令和６年１２月２日
各位

NPO 法人 全国通信制高等学校評価機構
林 周剛

文部科学省委託

「通信制高校における教育の質確保のための所轄庁による指導監督の在り方に関する調査研究事業」

令和６年度通信制高校の内容把握および指導・監督・助言に関する研修会

寒冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度「令和６年度通信制高校の内容把握および指導・監督・助言に関する研修会」を下記の通

りで実施となりました。

 ご多用のところ多くの皆様にご出席、ご視聴いただけますこと、本当に感謝申し上げます。

 本日の研修会が有意義な時間になりますよう、NPO 法人全国通信制高等学校評価機構スタッフ一同誠

心誠意努めさせていただきます。

本日はどうか１日よろしくお願い申し上げます。

記

日 時  令和６年１２月２日（月） １２：００ ～ １６：００

会 場  文部科学省 東館３階 講堂

日 程  受 付 １１：３０～１２：００

１ 開会（主催者挨拶および文部科学省挨拶） １２：００～１２：１０

２ 通信制高等学校をめぐる動向等 １２：１０～１２：５０

  文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）付振興係長 野口詩織

３ 所轄庁による通信制高等学校の点検調査に関する講演 １２：５０～１３：５０

  評価機構 常務理事 事務局長 時乗 洋昭

     ※オンライン形式（Youtube 配信）は上記プログラムまでです。

４ 情報交換会 １４：１０～１５：５０

５ 閉会 １５：５０～１６：００

 以上